
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876  89Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº591/2022-DAF/cgp – DE 21/02/2022O
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/186366;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba 05/03 à 19/03/2022, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional em 
especial para atender ao longo do trecho (KM- 0 ao KM- 18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao convênio n°003/2018 – SRPRF-PA.

nome Cargo CPF matricula valor

Ian Carlo dos Santos Agente fi sc. Trân. 743.123.162-87 57229643/1 R$ 2.422,23

Breno Leonardo Araújo b. Agente fi sc. Trân. 844.045.822-34 55586672/4 R$ 2.422,23

Paulo Sérgio Antunes dos s. Agente fi sc. Trân. 756.021.052-04 57175441/3 R$ 2.422,23

Augusto Álvaro G. do R. J. AGENTE FISC. TRÂN. 488.885.912-49 57189668 /2 R$ 2.422,23

Daniel Souza Campelo Agente fi sc. Trân. 670.299.302-15 57190500/2 R$ 2.422,23

Paulo Roberto Carneiro B. Agente fi sc. Trân. 371.568.532-87 57227620/1 R$ 2.422,23

Clodoaldo Medina Godinho j. Agente fi sc. Trân. 686.367.682-68 54192741/3 R$ 2.422,23

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 605/2022-DAF/cgp – DE 22/02/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/175668;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Santa Barbara – 26/02/2022, Salinópolis/Belém – 
27/02 à 02/03/2022, a fi m de fazer assessoria de imprensa, cobertura 
jornalística e fotográfi ca e rede sociais da Operação Carnaval 2022.

nome Cargo CPF matricula valor

Leidemar Barros Oliveira assessora 680.350.552-91 5947169 /2 R$ 997,88

Otávio Silva Barbosa motorista 139.916.712-04 3156834 /1 R$ 997,88

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 765843
PORTARIA Nº 586/2022-DAF/cgp – DE 18/02/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/190099;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 06 à 19/03/2022, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículos ações de fi scalização de trânsito no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio 003/2018-SRPRF-PA.

nome Cargo CPF matricula valor

Gleydson Monção Araújo ag. fi sc. transito 784.312.552-34 57201966 /1 R$ 3.204,63

Thyago Fernando Pinheiro de Lima ag. fi sc. transito 806.432.802-00 57201687 /2 R$ 3.204,63

João das Merces Oliveira Júnior ag. fi sc. transito 476.047.513-34 57226382 /1 R$ 3.204,63

Antonia Pereira de Oliveira Coelho ag. fi sc. transito 246.640.028-66 57226492 /1 R$ 3.204,63

Karina Sant’Ana Aleixo ag. fi sc. transito 582.981.342-49 57226498 /1 R$ 3.204,63

Liliane Ferreira Pontes ag. fi sc. transito 449.649.272-53 5945397 /1 R$ 3.204,63

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho ag. fi sc. transito 455.278.732-20 57200231 /1 R$ 3.204,63

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 765924

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INSTAURAÇÃO
DE PROCESSO DE SUSPENSÃO DO DIREITO DE DIRIGIR
O Coordenador de Controle de Penalidades do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 
1905/2017/DG/CGP, publicada em 14 de junho de 2017, e em confor-
midade com os artigos 261 do Código de Trânsito Brasileiro c/c o art. 23 
da Resolução nº 723/2018 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, 
após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notifi cação via remes-
sa postal, NOTIFICA AOS CONDUTORES ABAIXO RELACIONADOS que foi 
instaurado processo administrativo visando a aplicação da penalidade de 
suspensão do direito de dirigir.
Vossa Senhoria poderá apresentar defesa escrita no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados da data da publicação deste edital, fi cando assegurado o 
direito de utilizar todos os meios de provas permitidos em lei. A defesa 
deverá ser endereçada à Coordenadoria de Controle de Penalidades do 
DETRAN-PA, sito à Rua Antônio Barreto, 165, Umarizal, CEP 66055-050, 
Belém — Pará. No interior do Estado, a entrega da defesa poderá ser feita na 
Agência do DETRAN mais próxima. V. Sa. Poderá também enviar sua defesa 
por remessa postal endereçada à Coordenadoria de Controle de Penalidades. 
Não ocorrendo apresentação de defesa no prazo acima estipulado, será dado 
prosseguimento na instrução e julgamento do processo, a vossa revelia.

NOME DO CONDUTOR N° DA CNH N° DO PROCESSO

ADALBERTO PANTOJA MELO 3352335063 2022/32380

ADALBERTO PANTOJA MELO 3352335063 2022/41950

ADRIANO DOS SANTOS SA 4203636405 2022/32370

ADRIANO DOS SANTOS SILVA 6276128507 2022/42247

ALBERTO SOUZA DOS SANTOS 3636152279 2022/42279

ANDRE LUIS DA SILVA BRASIL 4684636558 2022/42004

ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS 4854941893 2022/42307

CHARLES FERREIRA ALENCAR 2298072509 2022/32929

CLARINO DE SOUZA PEREIRA 5230112289 2022/36782

EDIANE BARBOSA DE LIMA 4060099475 2022/42878

ERINALDO BELXO DA SILVA 4889779068 2022/41591

FRANCISCO TELES DOS SANTOS 682021310 2022/41638

GERLANE DE SOUSA XIMENES 2420551383 2022/36438

IVAN TENORIO ALVES 3733254827 2022/32942

JEFERSON QUEIROZ RODRIGUES 6333630252 2022/32731

JOAO TEODORO ALVES 2271402753 2022/42822

JOSE DA SILVA SANTOS 317122213 2022/42469

JOSE HAMILTON BRITO DA SILVA 106997921 2022/42119

JOSE RIGSON RODRIGUES SILVA 3266795485 2022/42542

JOSIELTON PINHEIRO CHAVES 5346473605 2022/32782

Belém, 24 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ RIVELINO PANATO
COORDENADOR DE CONTROLE DE PENALIDADES
PORTARIA Nº 2953/2020-DG/CGP
OAB/PA nº 11.470

Protocolo: 765446


